[image: image1.png]PARANA

G OVERNDO ESTADO

SECRETARIA DA CIENCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

[image: image2.jpg]UNESPAR

Universidade Estadual do Parana

PORTARIA N.º XXX/20XX – REITORIA/UNESPAR
Alterada pela Portaria nº XX/20XX - REITORIA/UNESPAR

Nomeia XXXX XXXX XXXX para o  cargo de XXXXX.

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, considerando, o Decreto Estadual nº 6.563/2020, de 17 de dezembro de 2020, a Lei nº 20.932/2021, de 17 de dezembro de 2021 e o protocolo nº XX.XXX.XXX-X, de 05 de fevereiro de 2024,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear XXXXXXXX, CPF nº XXX.000.000-XX (ocultar sempre os três primeiros e os dois últimos números), para o cargo de Nome do Cargo, simbologia ......, a partir XX de Mês de 2024, com as seguintes atribuições:

I. Primeiro inciso;

II. Segundo inciso;

III. Terceiro inciso.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da data citada, e revoga as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.
Cidade, ... de ... de ....

Nome Completo
Cargo
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)
Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

[image: image2.jpg]